令和３年５月７日

保護者 各位

有限会社 どれみ

代表取締役 渡邊まゆみ

迎車乗車時の検温に関して

 日頃よりどれみでの発達支援にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

依然として猛威を振るい続けている新型コロナウイルス感染症ですが、高齢者のワク

チンの接種が開始され、少しずつ収束に向かって進歩はしているものの子ども達が接

種できる見通しは未だに立っておりません。

 感染対策には２つの軸があると言われており、１つはウイルスを蔓延させない措置

です。以前にもお伝えしている通り、どれみでは徹底した不織布マスク着用、手洗い・

手指消毒、ピューラックス（次亜塩素酸ナトリウム）での清掃・消毒、空気清浄機の設

置、サーキュレーターを用いての換気などを行い、全ての事業所で感染対策を徹底し

た上で支援を継続させて頂いております。

もう一つは、ウイルスを持ち込まない措置です。いくら事業所内で対策を講じていて

も侵入してしまえば感染を防ぐことは困難です。

 そこで、令和 3年 5月 10日（月）より当分の間は、迎車乗車時の検温に

て 37.5℃以上の発熱がある場合は、ご利用をお断りさせていただきま

す。

※苦渋の決断ではありますが、いかなる理由があったとしても発熱が認められる場合

はご利用することができません。

※発熱が認められた場合は、事業所から緊急連絡先にご連絡をさせて頂きます。

 全てのお子様の支援を安全に行うための措置となります。大変なご苦労をおかけい

たしますが、ご理解とご協力の程宜しくお願い致します。